
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2024.

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

PUBLICAÇAO DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Id CidadES TCE/ES:
2023.500E2300004.02.0029

ARP Nº 036/2023

Órgão/Entidade: DIRETORIA
DE SAÚDE DA PMES (DSPMES)
E-DOCS 2023-8KM4P

Edital: Pregão Eletrônico nº 035/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA O LAC/ DS, 
conforme especificações do Anexo I do presente 
Edital.

Empresa: KOVALENT DO BRASIL LTDA (CNPJ 
04.842.199/0001-56)
Lote: 01 - Itens 01 a 33.

Valor global do lote: R$ 259.143,20 (Duzentos 
e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e três 
reais e vinte centavos).

Vigência: 5 de janeiro de 2024 a 4 de janeiro de 
2025.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com 
a discriminação dos valores unitários, está 
disponível para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

Vitória/ES, 3 de janeiro de 2024.

CEL QOC PM Welington Barbosa Pessanha
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 1238997

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 044/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação-SEDU

Processo: Nº 2023-Q54DM

ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0056

Objeto: contratação de empresa ou cooperativa 
para executar serviços de transporte escolar 
com vistas ao atendimento dos alunos de Ensino 
Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos 

(EJA), residentes no município de Nova Venécia.

Resultado:

Lotes 01, 02, 03, 04, 06 e 10: FRACASSADOS.

Os resultados dos referidos lotes foram 
devidamente homologados pela Autoridade 
Competente em 03/01/2024.

Vitória, 03/01/2024
Jéssica Tesch Gonçalves

Pregoeira CPL-1/SEDU - respondendo
Protocolo 1239532

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 
RECURSO E REVISÃO DO RESULTADO DE 

ANÁLISE E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado 
da Educação
Processo nº: 2023-5CXGX
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0034

Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para execução da 
reforma na EEEFM Domingos Perim, localizada em 
Venda Nova do Imigrante/ES, com fornecimento 
de mão de obra e materiais, conforme descrito na 
planilha orçamentária e projeto, anexos ao edital.

Lote único
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia - CPLOSE da Secretaria 
de Estado da Educação - SEDU, consubstanciada 
na manifestação  do Subprocurador-Geral do 
Estado para Assuntos Administrativos da PGE, 
torna público que julgou PROCEDENTE o recurso 
administrativo interposto pela licitante Art Deco 
Construtora & Incorporadora Ltda., contra o 
resultado da análise e julgamento das propostas 
comerciais e dos documentos de habilitação da 
Concorrência nº 008/2023, alterando-se o 
resultado de análise e julgamento da habilitação 
publicada no DIOES em 13/09/2023. Sendo:

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: Art Deco Construtora & Incorporadora Ltda.
2ª: Deck Construtora e Incorporadora Ltda.

EMPRESAS INABILITADAS:
Elo Serviços Elétricos e de Automação Ltda.
JRE Engenharia Ltda.

Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br  ou tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 02 de janeiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças/SEDU
Protocolo 1239225

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 3 de Janeiro de 2024 às 22:25:49 Código de Autenticação: 128227d3

jbmattos
Realce


